
Ústecký krajský šachový svaz 
 

19. ročník 
 

PODZIMNÍ VELKÉ CENY ÚSTECKÉHO KRAJE 2022 
Otevřený seriál tří turnajů pro čtyřčlenná žákovská družstva z ČR i zahraničí 

 

Velká cena Mostu   15. 10. 2022     Miroslav Körschner, korschner@seznam.cz 

Velká cena Teplic   12. 11. 2022     Ing. Vladimír Hadraba, v.hadraba@volny.cz 

Velká cena Ústí n. L. 03. 12. 2022     Pavel Chrz, pavel.chrz@sachyusti.cz 
  
1) Technické podmínky 
 

1.1. Hrají 4členná družstva (maximálně s 1 náhradníkem). Soutěž je pro hráče nar. 
2007 a mladší. 
1.1.1. Všichni hráči na soupisce musí být z jednoho oddílu. Hostování není povoleno. 
1.1.2. V kombinovaných družstvech (tzv. Kombi) mohou nastoupit buď hráči, jejichž 
oddíl se turnaje neúčastní, nebo pokud se jejich oddíl turnaje účastní, musí to být hráč 
nebo hráči s nejnižším národním rapid ELO z oddílových spoluhráčů v turnaji. 
Pořadí hráčů na soupisce kombinovaného družstva bude podle národního rapid ELO. 
1.1.3. S výjimkou kombinovaných družstev může hráč v sérii nastoupit pouze v 
družstvech jednoho klubu, školy, či jiné organizace. 
1.1.4. Účastnit se mohou družstva z celé ČR i ze zahraničí. 
 

1.2. 7 kol švýcarským systémem, 2 x 20 minut + 5 sekund na tah, čekací doba 15 
minut. Digitální hodiny nutné. Družstvo s volným losem získává 2 partiové body. 
 

1.3. O pořadí v daném turnaji rozhoduje: součet bodů (tzv. olympijský systém), střední 
Buchholz, Buchholz, zápasové body (3-1-0), los. 
 

1.4. Družstva startují na vlastní náklady. V každém turnaji je doporučen vklad  
do 400 Kč za družstvo. 
 

1.5. Soutěž řídí komise mládeže ÚKŠS.  Odpovědná osoba: Radek Ulrych 

email: ulrychr@seznam.cz, telefon 721 763 071. 
 
2) Celkové hodnocení Podzimní velké ceny 
 

2.1. Soutěž družstev (otevřená i pro družstva klubů z jiných krajů). 
 

2.2. Jednotlivé turnaje se vyhodnocují zvlášť. 
 

2.3. Počítají se body družstvům se stejným názvem a označením (písmena A, B atd.) 
Soupiska družstva může být pro každý turnaj VC jiná. Kombinovaná družstva startují 
v jednotlivých turnajích i v celém seriálu mimo pořadí. 
 
2.4. Za každý turnaj se počítají družstvu partiové body dosažené v turnaji (max. 28) a 
připočítají se prémiové body: 1. - 16. místo: 22-18-15-13-12-11-10-9-8-7-6-5-4-3-2-1. 
Celkem (maximálně) za jeden turnaj je 50 bodů do seriálu (28+22). 
 

mailto:v.hadraba@volny.cz
mailto:pavel.chrz@sachyusti.cz
mailto:jarda.body@seznam.cz


2.5. Součtem bodů ze tří turnajů bude určeno konečné pořadí seriálu Velké ceny. 
V případě rovnosti bodů rozhoduje o pořadí v seriálu: první nejlepší umístění v turnaji, 
druhé nejlepší umístění v turnaji, třetí nejlepší umístění v turnaji, partiové body, 
zápasové body, los. 
 

2.6. Vyhodnocení celé soutěže se uskuteční po závěrečné Velké ceně  
v Ústí nad Labem dne 03. 12. 2022 s předáním putovního poháru. 
 

2.7. Vítěz obdrží putovní pohár a první tři družstva menší pohár do vlastnictví. Družstva 
do 10. místa obdrží diplomy. Po třetím celkovém vítězství v celé sérii získá družstvo 
putovní pohár do stálého držení. 
 
3) Upozornění pořadatelům   

 
3.1. Pořadatelé výsledky jednotlivých turnajů, neprodleně po jejich odehrání, odešlou 
na zápočet na národní rapid ELO. 
 
3.2. KM ÚKŠS ukládá pořadateli předložit propozice ke schválení: 
  VC Most    do 15.08.2022 

VC Teplice    do 15.09.2022 
  VC Ústí nad Labem   do 30.09.2022 
 
Radek Ulrych, člen KM ÚKŠS                       Jiří Kalužný, předseda KM ÚKŠS 
 
 

Výsledky předchozích ročníků 
 

1. ročník – 2004 2. ročník – 2005 3. ročník - 2006 
1. TJ Lokomotiva Most A 1. TJ Lokomotiva Most A 1. ŠK Most A 

2. ŠK Spartak Ústí n. L. A 2. TJ Lokomotiva Most B 2. Sokol Údlice A 
3. Sokol Údlice A 3. Sokol Údlice A 3. TJ Bonex Teplice A 
   

4. ročník – 2007 5. ročník – 2008 6. ročník – 2009 
1. TJ Bonex Teplice A 1. ŠK Teplice A 1. ŠK Teplice A 

2. ŠK Most A 2. Sokol Údlice A 2. ŠK Most A 
3. ŠK Spartak Ústí n. L. A 3. ŠK Most A 3. Sokol Údlice A 
   

7. ročník – 2010 8. ročník – 2011 9. ročník – 2012 
1. ŠK Viamont Teplice A 1. Sokol Údlice A 1. Chess Most A 
2. Sokol Údlice A 2. Chess Most A 2. Sokol Údlice A 
3. DDM Most A 3. ŠK Spartak Ústí n. L. A 3. Chess Most B 
   

10. ročník – 2013 11. ročník – 2014 12. ročník – 2015 
1. Chess Most A 1. Chess Most A 1. ŠK Spartak Ústí n. L. A 
2. Spartak Chodov A 2. ŠK Spartak Ústí n. L. A 2. ŠK Teplice A 
3. Chess Most B 3. ŠK Teplice A 3. Sokol Údlice 
   

13. ročník – 2016 14. ročník - 2017 15. ročník - 2018 
1. ŠK Teplice A 1. ŠK Teplice A 1. ŠK Spartak Ústí n. L. A 
2. ŠK Spartak Ústí n. L. A 2. SK Děčín 2. ŠK Teplice A 
3. 1. Novoborský ŠK 3. ŠK Slavoj Litoměřice A 3. TJ Kralupy nad Vltavou 
 

16. ročník – 2019 
 

17. ročník – 2020 
 

18. ročník – 2021 
1. ŠK Spartak Ústí n. L. A Neodehrán kvůli 1. Šachy Štěpán 
2. ŠK Teplice A epidemiologické 2. ŠK Spartak Ústí n. L. A 
3. ŠK Teplice B situaci 3. ŠK Teplice A 

 


